TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

         CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM

   Số: 522/CĐXD-UBKT

            V/v Chuẩn bị Báo cáo công tác kiểm tra,

                giám sát của công đoàn năm 2019

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày  22  tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Ủy ban Kiểm tra các Công đoàn trực thuộc

Thực hiện Văn bản số 30/UBKT ngày 18/10/2019 của Ủy ban Kiểm tra (UBKT) Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc chuẩn bị Báo cáo công tác kiểm tra, giám sát của công đoàn năm 2019. UBKT Công đoàn Xây dựng Việt Nam (CĐXDVN) đề nghị các UBKT trực thuộc chuẩn bị báo cáo kết quả công tác kiểm tra, giám sát của công đoàn các cấp năm 2019.
I. Về báo cáo kết quả hoạt động kiểm tra, giám sát năm 2019, tập trung vào những nội dung chính sau:
1. Kết quả kiểm tra, giám sát việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt    Nam: số cuộc kiểm tra, giám sát tại cùng cấp, số cuộc kiểm tra tại cấp dưới; ư​u điểm, tồn tại trong việc thực hiện Điều lệ.
2. Kiểm tra khi tổ chức hoặc đoàn viên có dấu hiệu vi phạm Điều lệ, nghị quyết, chỉ thị và các quy định của công đoàn.
3. Kết quả kiểm tra, giám sát việc thu, phân phối, sử dụng, quản lý tài chính, tài sản công đoàn: số cuộc kiểm tra tại cùng cấp, số cuộc kiểm tra tại cấp dưới; số tiền truy nộp (nếu có); đánh giá ư​u điểm, tồn tại trong việc thu, phân phối, sử dụng, quản lý tài chính, tài sản công đoàn.

4. Kết quả giải quyết, tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo: số lượng  đoàn viên, CNVCLĐ đã tiếp. Số lượng đơn thư​ khiếu nại, tố cáo (có danh, không có danh) đã nhận được, trong đó số đơn thư​ thuộc thẩm quyền giải quyết của công đoàn, không thuộc thẩm quyền giải quyết của công đoàn; nội dung đơn thư​ tập trung chủ yếu vào vấn đề gì là chủ yếu; số đơn th​ư ch​ưa được giải quyết, nguyên nhân ?.
5. Phần đánh giá chung: nêu những nhiệm vụ của UBKT theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam đã thực hiện tốt, chưa tốt; thuận lợi, khó khăn.
6. Những đề xuất, kiến nghị của đơn vị đối với Đảng, Nhà nước, Bộ Xây dựng, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, CĐXDVN (nếu có).

II. Xây dựng chương trình công tác năm 2020:
Đồng thời trong báo cáo trên, cần xây dựng chương trình công tác năm 2020, trong đó nêu rõ số lượng cuộc kiểm tra, giám sát sẽ thực hiện trong năm 2020.
Đề nghị các Ủy ban Kiểm tra trực thuộc gửi báo cáo bằng văn bản về UBKT Công đoàn Xây dựng Việt Nam trư​ớc ngày 20/11/2019.
Để kịp thời tổng hợp báo cáo UBKT Tổng Liên đoàn, đề nghị gửi file mềm qua hộp thư điện tử: chinhcdxd@yahoo.com.vn
	Nơi nhận:

- Nh​ư trên;

- Các đ/c UV UBKT CĐXDVN;

- L​ưu VT, UBKT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH – CHỦ NHIỆM UBKT
Vũ Ngọc Chính

1